

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 31/12/2009 (en milliers de F. CFA)
1- CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

	Périodes		Variation	
	Exercice 2009	Exercice 2008	en Kfcfa	en %
Chiffre d'affaires	86,514,384	74,298,613	12,215,771	16.44%

2- BILAN

ACTIF			PASSIF		
	Exercice 2009	Exercice 2008		Exercice 2009	Exercice 2008
Charges immobilisées			Capital social	8,779,497	8,779,497
Immobilisations incorporelles	1,854,445	70,539	Primes et réserves	34,861,624	36,245,341
Immobilisations corporelles	26,264,537	26,002,965	Résultat net de l'exercice (part du groupe)	2,377,743	- 1,124,262
Immobilisations financières	8,238,627	4,805,229	Intérêts des minoritaires	12,609,276	13,070,001
Stocks	26,361,284	29,838,508	Dettes financières	15,463,486	10,845,607
Créances et emplois assimilés	43,176,575	38,237,300	Dettes d'exploitation	19,918,916	18,184,760
Trésorerie Actif	6,306,912	3,422,743	Trésorerie passif	18,191,838	16,376,340
TOTAL ACTIF	112,202,380	102,377,284	TOTAL PASSIF	112,202,380	102,377,284

3- COMPTE DE RESULTAT

	Exercice 2009	Exercice 2008		Exercice 2009	Exercice 2008
Achats et frais sur achats consommés	47,644,731	38,418,382	Ventes de marchandises, produits fabriqués	86,827,818	72,140,619
Fournitures extérieures	7,583,147	7,154,248	produits accessoires, subventions	6,956,615	1,051,349
Transports	5,104,528	3,770,618	Production immobilisée	-	43,292
Services extérieurs	10,173,145	8,978,741	Autres produits	5,657,109	4,926,668
Impôts et taxes	1,529,152	2,088,796			
Autres charges	7,162,571	4,402,442			
TOTAL	79,197,274	64,813,227	TOTAL	99,441,542	78,161,928
Valeur ajoutée				20,244,268	13,348,701
Charges de personnel	13,900,546	12,019,755			
Excédent brut D'exploitation				6,343,722	1,328,946
Dotations aux amort. et prov.	7,198,968	6,179,871	Reprises de provisions	2,448,646	2,382,081
			Transferts de charges	671,715	398,731
Résultat d'exploitation				2,265,115	- 2,070,113
Charges financières	2,723,781	1,887,733	Produits financiers	1,328,769	1,819,675
Résultat financier				- 1,395,012	- 68,058
Résultat HAO				88,971	2,171,556
Quote-Part société mises en Equivalence				-	195,732
Résultat net consolidé des minoritaires				- 991,404	849,758
Impôts différés				2,619,248	- 1,675,849
Impôt sur le résultat				- 209,175	- 135,824
Résultat Net				2,377,743	- 1,124,262